(Citta Metropolitana di’Messina)
N. /{ 0C Reg. | del 22“91429?{

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE
OGGETTO: Assegnazione risorsa economica per il potenziamento del Comando Polizia
Municipale mediante I"assunzione di n. 3 vigili urbani a tempo determinato per due mesi, anche
nelle attivith per il rispetto delle norme anti-covid. ’

1’anno duemilaventuno il giorno -' £ del mese di Luglio alle ore/( L D & seguenti, nella Casa
Comunale & nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si ¢ riunita la

Giunta Municipale con I*intervento dei Signori:

Presenze
1. Foti Nunzio Giovanni Sindaco p
2. Foti Santo Vice Sindaco P
3. Carnabuci Virginia Assessore . Q’
4. Ferlito Natale | Assessore in
5. Trischitta Rosario & Veluoesahnindn Assessore P

Non sono intervenuti gli Assessori: pﬂflwfﬂ WIMI;

Presiede il Sindaco.
Assiste con funziom verbalizzanti il Segretario del Comune Dott.ssa Antonelle Li Donni.

IL Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita i

convenuti a deliberare sull’argomento in oggetto specificato.




(| Segretario Comunale, attesta che la Giunta Municipale, in data odierna, si svolge
con la presenza, presso la casa comunale, del Sindaco e dell’assessore Foti Santo.

Risulta collegato, in videoconferenza, ai sensi dell’art.73 del D.L. 18/2020,
I'assessore Trischitta Rosario,

Risultano assenti gli assessori Carnabuci Virginia e Ferlito Natale.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Esaminato il documento istruttorio che precede redatto dal resp-onsaﬁile del procedimento
ammiinistrativo, che si assume a motivazione del presente provvedimento;
Vista I' allegato parere del résponsabile del servizio, reso ai sensi dell"
comma 1, L. R. n. 48/91 cosi come modificato dall' art.12 della L.R.n. 30 del 23.12.2000;
Visto I' allegata parere sulla proposta di deliberazione di cui al presente provvedimento

art.1 lett. h)

reso dal responsabile dell’ ufficio di ragioneria reso ai sensi dell' art.1 lett. h) comma 1/
L R. n. 48/91 cosi some modificato dall' art.12 della L.R.n: 30 del 23.1 2.2000, in or.line

alla regolarita contabile;

Vista I' art. 12 della L.R. n.30 del 23.12.2000;
Udita la proposta dell' Assessore o del Sindaco;
A voti unarﬁmi espressi nelle modalita di legge,

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa, che qgui si intendono ripetute e trascritie:

4. Approvare, come In effettl approva, il documento istruttorio che precede in

premessa citato allegato alla presente

2. Dichiarare con separata votazions unanime |l presente atio

immediatamente esecutivo, per ' urgenza,



1.00z8/21

COMUNE DI SANT’ALESSIO SICULO
PROVINCIA DI MESSINA
COMANDO POLIZIA MUNICIPALE
PIAZZA MUNICIPIO N, 1
Tel. 0942 756947 -Fax 0942 480346 - P. IVA: 00347890832
E-mail: poliziamunicipale @ comune:santalessiosiculo.me.it — pmsantalessios @alice.it
Pec: vigili.comunesantalessiosiculo @dgpec.

Proposta di deliberazione da sottoporre alla Giunta Municipale

OGGETTO: Assegnazione risorsa economica per il potenziamento del Comando Palizia Municipale
mediante I’assunzione di n. 3 vigili urbani a tempo determinato ,per due mesianche velle
attivita per il rispetto delle norme anti-covid.

Premesso :

Che il nostro Comune ha una vocazione turistica per la quale nel periodo estivo si ha un incremento

della popolazione , con conseguente aumento del traffico veicolare;

Che la Polizia Municipale & carente di personale per poter gestire la viabilita ed per affrontare tutte

le problematiche derivanti dal notevole flusso turistico nel nostro Comune; '

Che il Comandante della Polizia Municipale ha rappresentato la necessita di potenziare I"Ufficio

mediante I’assunzione a tempo determinato di n. 3 unita per due mesi, di cui n. 2 unitd a 18 ore

seftimanali e n. 1 unitd a 12 ore settimanali, al fine di poter espletare al meglio 1 compiti di istitute
della Polizia Municipale nel periodo estivo,

Che tali attivitd sinteticamente si possono configurare in servizi di viabilitd, ordine pubblico,

polizia stradale, tutela ambiente, servizi in occasione di eventuali manifestazioni. rispetto delle

norme anti covid,

Ritenuto pertanto di dover provvedere in merito assegnando al Responsabile dell’Arca di Vigilanza

la risorsa economica di € 7.500,00 affinché predisponga ogni atto gestionale finalizzato

all’assunzione a tempo determinato din. 3 Vigili Urbani , per 2 mesi; .

Vista la delibera di G.M. n. B7 del 08/06/2021 avente per oggetto “Aggiornamento del piano

iriennale fabbisogni di personale(PTFP) 2021-2023 e della dotazione organica. ”

Considerato che le assunziouj . anche a tenipo determinato, previste nella suindicata delibera sono

soggette al parere della Commissione del Ministero dell Interno —Dipartimento per gli Affari Interni

e Teritoriali —Direzione Centrale per gli Uffici Territoriali del Governo e per le Autonomic

Locali,Ufficio VII-Affari degli Enti Locali;

Ravyisata I"'urgenza in quanto siamo ormai in piena stagione estiva;

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 13 del 19/02/2021 avente per oggettos “Approvazione

del bilancio di previsione finanziario 2021-2023 e delia nota integrativa Salvaguardia degli

equilibri”,

Visto il D.Leg.vo 18 Agosto 2000 n. 267;

Vistala L.R. 23/98;

Visto 1"O.A.EE.LL. vigente in Sicilia.

o PROPONE
1)Di stabilire che la premessa € parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
2) Di assegnare al Responsabile dell’Area di Vigilanza , la risorsa economica di 7.500,00 per il
raggiungimento dell’obiettivo in premessa individuato ¢ per "adempimento di ogni atto gestionale
all’uopo necessario,



1.0028/21
3) Che tutte le procedure siano subordinate al parere favorevole della Commissione del Ministero

degli Interni ~Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali —Direzione Centrale per gli Uffici
Territoriali del Governo e per le Autonomie Locali,Ufficio VII-Affari degli Enti Locali;

4) Di dichiarare immediatamente esecutiva la presente deliberazione ai sensi dell’art. 134 comma 3
del D.Leg.vo 18 Agosto 2000, n. 267;

3)Di imputare la spesa come da attestazione del responsabile del servizio finanziario;

4) Di trasmettere la presente per quanto di competenza al responsabile del sevizio finanziario;




Loogsf21

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO;

VISTO IPart. 53 della legge 142/90, recepito con I’art.1 lett”i” della L.R. n. 48/91;
VISTO I’art.12 della L.R. 23/12/2000 n. 30:

Al sensi ¢ per effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate:

Per quanto concerne la sola regolarita tecnica sulla proﬁosta di deliberazione;
ESPRIME PARERE FAVOREVOLE

Li
7 &
/Q’ . "n\ 1L RESPONSABI]
= potak /
=\ WUHICIPAE 7 o // <

~ RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIQ

[L. RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

VISTO I’art. 53 della legge 142/90, recepito con I"art. 1 lett.”” della L.R. n.48/91;
VISTO Vart.12 della L.R. 23/12/2000 n. 30:

Al sensi e per effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la 501& regolanta tecnica sulla proposta di deliberazione :

ESPRIME PARBRE | € (05 '
1

ATTESTA

La copertura finanziaria della spesa complessiva di €
Sui seguenti codici e numeri:

Codice Codice

Competenza Competenza

Residui Residui

Intervento Intervento

Li J,- jT._: ey
Taie, ~ 28N

IL RE PGNSAB 'E.DEL SERVIZIO FINANZIARIO




11

[1 presente verbale, dopo la lsttura, si sottoscrive per conferma.

L’ Assessore Anziano 'ﬂ%’:i’dente 1l Segretario Camunale
Fito

A o ik pe Ledoy

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo, 1i

Il Segretario Comunals

Attestazione € certificazione di pubblicazione

Tl sattoscritto Segretario c.le certifica, su conforme attestazione dell”Addetto, che lapresente deliberazione:
£ stata pubblicata all’Allo Pretano on line 1l giomo ed annotata al o del Reg. di repertorio

‘ed & rimasta affissa a]l’:AIbb P}e'mﬁo oni line per [5 (quindici) giorni coaseoutivi dal
i .
ﬁ -

L"Addbtt'q-.' - : 1 Segretario Comunale

F.to

i‘S'I, ATTESTA

PRESENTE DECIBERAZIONE £ STATA TRASMESSA

i&ﬁ;é-'-agpi-gfﬁpﬁd* _ : del
}1 Segretano Co‘muhale F to
N k5 ' CERTIFICATO DI ESECUTTVITA’
Si'certifica che la presente deh’berazmne é drvenuta esecntiva il decorsi 10 giomi dalla
data di inizig della pubblicazione. - '
L’addetto alla pubbl.ne Fto L dal __ al

li

1l Segretario C.le F.to

LA PRESENTE DELIBERAZIDNE E' IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA Al SENSI DELL’ART 12,
COMMA 2, DELLA L.R. N.44/91

3] Z/.Z/O)/{L— ZO?/[ ‘ - F.tod Zgreta;in Ceamunale
= ‘AOQVL e




